sagitta transfixum interfecerat; tum quod unus idem
mortem noverat Smerdis, Cyri filii, quippe qui sua
manu eum occidisset; praeterea quod summa aucto-
ritate erat apud Persas. His igitur rationibus inducti,
vocatum ad se *Praxaspem*, operam dederunt ut
amicum sibi adiungerent, fide data et iuramentis
eum obstringentes, apud se habiturum nec ulli ho-
mini aperturum malam fraudem qua illi adversus
Persas uterentur; pollicentes ci, infinitis modis cu-
mulate se eum remuneraturos. Id quum se facturum
Praxaspes receperisset, sicut ei persuadere conati erant
Magi, secundo loco aliud ei proposuerunt: *convoca-*
turos se, aiebant, *universos Persas sub regiae mu-*
ris, illumque iusserunt consensa turri concionari,
regi illos a Smerdi, *Cyri filio*, *nec ab alio*. Hoc
• Herod. T. II. P. I. G

Πέρσοις, καὶ πολλάκις ἀποδεξαμένου γνώμην αἰς πε-
ριη ὁ Κύρου Σμέρδις, καὶ ἐξαρταμένου τὸν Φόρον 20
75 αὐτοῦ. Φαρίέντος δὲ καὶ ταῦτα ἔταιμον ἵναι ποιέειν
τῷ Πρηξάσπεω, συγκαλέσαντες Πέρσας οἱ Μάγοι,
ἀνθίβασαν αὐτὸν ἐπὶ πύρον, καὶ αὐγορεύειν ἐκέλευσον.
Οὐ δέ, τῶν μέντοι ἔκεινοι προσεδίοντο αὐτοῦ, τούτων μὲν
ἐκὰν ἐπελήθετο ἀρξάμενος δὲ ἀπὸ Ἀχαιμένεος, ἐγερη- 8
λόγυπος τὴν πατρῷη τὴν Κύρου μετὰ δὲ, ὡς ἐς τοῦτον
κατέβη, τελευτῶν ἔλεγε ὅσα ἀγαθὰ Κῦρος Πέρσας
πεποιήκοι· διεβελῶν δὲ ταῦτα, ἐξέφαντε τὴν ἀληθῆτιν.
Φάριέντος πρότερον μὲν χρύπτειν οὐ γάρ οἱ εἶναι ἀσθα-
λεῖς λέγειν τὰ γενόμενα· ἐν δὲ τῷ παρεόντι ἀναγκαῖτην 10
μην καταλαμβάνειν Φαίνειν, καὶ δὴ ἔλεγε, τὸν μὲν
Κύρου Σμέρδιν αἰς αὐτὸς, ὑπὸ Καμβύσεω ἀναγκαῖο-

et mandabant, ut qui summa fide esset apud Persas,
quique saepe professus esset vivere Smerdin, Cyri
filium, caedemque illius pernegasset. (75.) Post-
quam et hoc se facturum Praxaspes dixit, Magi,
convocatis Persis, iusserunt eum concendere turrim,
et concessionari. At ille quidem, quae ab his rogatus
erat, eorum ultro oblitus, exordio suum ab Achaean-
tene, genus recensuit Cyri; et postquam ad hunc
descendit oratio, ad extremum beneficia omnia a
Cyro in Persas collata commemoravit. Quibus expo-
sitis, aperuit veritatem, quam adhuc a se occulta-
tam esse, ait, quum non tutum sibi fuisset, id
quod factum sit edicere; in praesentia autem ne-
cessitate se cogi, ut verum declararet. Dixit igitur, se
ipsum, coactum a Cambyse, Smerdin Cyri filium
necessare, et Magos esse qui nunc regnum teneant.

μενος, ἀποκτείνει, τους Μάγους δὲ βασιλεύειν. Πέρ-
σης δὲ πολλὰ ἐπαρπάμενος, εἰ μὴ ἀνακτησαίστο
25 ὅπιστα τὴν αὐχὴν, καὶ τους Μάγους τισαίστο, ἀπῆκε
ἐωντὸν ἐπὶ κεφαλὴν Φέρεοβας ἀπὸ τοῦ πύργου κάτω.
Πρηξάσπης μὲν γυν., ἐών τὸν πάντα χρόνον αἵης δόκι-
μος, οὗτος ἐτελεύτης.